
Contacto

Teléfono 922316100
Correo Electrónico contratacion@tegueste.org

Dirección Postal

Plaza de San Marcos
(38280) Tegueste España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/2333 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 18:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Tegueste
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.tegueste.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Red de puntos de recarga de vehículos eléctricos en Tegueste. MOVES III

El objeto será la ejecución de las obras comprendidas en los cuatro proyectos de obra siguientes, aprobadosDescripción 
mediante Decreto 1053/2024, de 11 de julio de 2024: - Camino del Portezuelo - Los Pobres-La Garete  - Aparcamiento
Ciudad Deportiva Los Laureles - Aparcamiento Finca Los Zamoranos
Valor estimado del contrato 91.973,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.411,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.973,16 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: A partir del día de firma de acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato administrativo de obras para la ejecución del proyecto de obra “RED DE PUNTOS DE RECARGA DE
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN TEGUESTE. MOVES III”, a CANARIA ELÉCTRICA DE ENERGÍAS RENOVABLES Y
MOVILIDAD, S.L., con NIF: B76811348, por un importe de 72.959,37 euros más 5.107,16 euros de IGIC, lo que supone

http://sede.tegueste.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 72.959,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.500 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

un total de 78.066,53 euros.
En la oferta se contempla la siguiente mejora:
- Reducción del plazo de ejecución de la obra: en 1 mes, por lo que la ejecución de la obra deberá realizarse en 1 mes

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C01.I02.P03.S19 - MOVES Territorializado Canarias

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Canaria Electrica de EERR y Movilidad SL
NIF B76811348
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Subida del Mayorazgo, 20C
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 615993377
Correo Electrónico solar@eave.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.959,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.066,53 EUR.

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución en el hecho de que la empresa adjudicataria es la que presenta la oferta con
mejor puntuación, siendo por tanto la oferta con mejor calidad- precio, cumpliendo con los requisitos exigidos por la Ley.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Tegueste

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nH6jsYHo6lQVQggKjbhY3efLr0OcW3FMSuzGeHJCaRpwHKotueC1qlyWdhUMXSA8O7%2BMbqwXFY/Sptl/KWDxuimtg9usH3jGZT0xo2THOFg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@tegueste.org

Dirección Postal

Plaza de San Marcos, 1
(38280) Tegueste España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo finaliza a las 22:59 horas en Canarias

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reduccion del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N7Yz9U8hGhj%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014135183 |  2024-000959265 | Tue, 10 Sep 2024 18:47:26:843 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79342571830311153572256787106705106530 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N7Yz9U8hGhj%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

